
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€25.162,50 2022 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan si

€58.560,00 2023 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

€58.560,00 2024 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

€33.397,50 2025 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016,
suddivisa in 3 lotti, finalizzata all affidamento della fornitura triennale di soluzioni di grande volume per uso
infusionale e per irrigazione per un importo pari ad € 144.000,00 IVA esclusa nonché 175.680,00 IVA inclusa (22%)

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario f.f. Dr.ssa Rita Lucchetti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.25 pagine di cui n.
19 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di
Gestione, Dott.ssa Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la
copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento



VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 
17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015;  

 
VISTI il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022 con il quale è 

stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella 
persona del Dr. Angelo Tanese; 

 
l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 
9; 

  
RICHIAMATA  la deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale - Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.,  
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 325 del 01/07/2022, è stata indetta, mediante l’utilizzo della 

Piattaforma MEPA, una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale di soluzioni di grande 
volume per uso infusionale e per irrigazione avente ad oggetto i 3 lotti, deserti e/o non 
aggiudicati nella procedura di gara aperta, indetta con Deliberazione n. 1234 del 2021; 
per le necessità della Asl Roma 1; 

 
 che a seguito della predetta indizione si è provveduto ad invitare nn. 5 operatori 

economici presenti sul MEPA ed abilitati al bando “BENI/Forniture specifiche per la 
Sanità”; 

  

che il criterio di aggiudicazione applicato è stato quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016, previa verifica della rispondenza del prodotto offerto 

ai requisiti tecnici indicati negli atti di gara; 

 
CONSIDERATO che, in esecuzione della sopra indicata Deliberazione, è stata predisposta sulla 

piattaforma MEPA, la RDO n. 3078922 con scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte fissata alle ore 12:00 del giorno 18/07/2022; 

 
DATO ATTO che entro il predetto termine sono pervenute le offerte del seguente operatore 

economico: 
 

Lotti Ragione 

Sociale 

Descrizione  Data 

presentazione 

offerte 

CIG 

2 BAXTER S.P.A. 

Sodio cloruro 0,9% con 

attacco per il deflussore (da 

utilizzare con i premisacca) 

15/07/2022 

 

9292613AD4 

3 BAXTER S.P.A. 
Sodio cloruro 0,9% per lavaggi 

vescicali con attacco luer lock 

 

18/07/2022 

 

9292622244 

  
      RILEVATO che, per il Lotto 1 non sono state presentate offerte; 



 
VISTO il Verbale del Seggio di gara di apertura delle offerte presentate (All. 1); 
 

 CONSIDERATO che, la Baxter S.p.A. unico concorrente si è aggiudicato i lotti come di seguito specificati: 
 

Lotti Descrizione 
Totale iva 

esclusa 
Aggiudicatario CIG 

2 

Sodio cloruro 0,9% con attacco 

per il deflussore (da utilizzare 

con i premisacca) 

€ 108.000,00 BAXTER S.P.A. 9292613AD4 

3 
Sodio cloruro 0,9% per lavaggi 

vescicali con attacco luer lock 
€ 36.000,00 BAXTER S.P.A. 9292622244 

€ 144.000,00 IVA esclusa 

 
che dall’analisi del verbale di gara e di tutti gli atti connessi e consequenziali ai medesimi, 
si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa 
e, pertanto, si ritiene di far proprie le indicazioni negli stessi contenute; 

 
DATO ATTO che nei confronti del suddetto operatore economico sono stati attivati i controlli sul 

possesso dei requisiti generali e di idoneità professionale di cui agli artt. 80 e 83 del d.lgs. 
50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, 
fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

suddivisa in 3 lotti, all’affidamento della fornitura triennale di soluzioni di grande volume 
per uso infusionale e per irrigazione per un importo pari ad € 144.000,00 IVA esclusa 
nonché 175.680,00 IVA inclusa (22%) alla Baxter S.p.A.; 

 
RITENUTO che il DEC di questa Azienda incaricato della realizzazione di tutte le operazioni correlate 

alla puntuale esecuzione del contratto discendente dell’adozione del presente atto, è la 
Dott.ssa Maria Grazia Di Mattia, Dirigente Farmacista Asl Roma 1; 

 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il C.E. n. 501010390 “Dispositivi da 

somministrazione prelievo e raccolta” presenta la seguente situazione economica, 
come da e-mail del 04/08/2022 del Direttore dell’Area del Farmaco, agli atti della 
scrivente struttura: 

    budget assegnato    € 9.590.728,00 
    budget già impegnato    € 13.665.107,90 
    importo impegnato con il presente atto  € 25.162,50   
    budget in scostamento    € -4.099.542,40  

 
PRESO ATTO  che, in relazione allo scostamento negativo sul budget anno 2022 del C.E. 501010390 

il Direttore Area del Farmaco in qualità di CCS con la predetta e-mail del 04/08/2022 
rappresenta che il “Budget è in scostamento rispetto al Budget stanziato (non 
consumato) e si riferisce al Budget assegnato in via provvisoria con D.115 del 
10/2/2022”; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 



241/1990 e ss.mm.ii. 
 

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  

 
di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 suddivisa in 3 lotti, 
all’affidamento della fornitura triennale di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
per un importo pari ad € 144.000,00 IVA esclusa nonché 175.680,00 IVA inclusa (22%) alla Baxter S.p.A. come 
di seguito specificato; 
 

Lotti Descrizione Totale iva esclusa Aggiudicatario CIG 

2 

Sodio cloruro 0,9% con attacco per il 

deflussore (da utilizzare con i 

premisacca) 

€ 108.000,00 BAXTER S.P.A. 9292613AD4 

3 
Sodio cloruro 0,9% per lavaggi vescicali 

con attacco luer lock 
€ 36.000,00 BAXTER S.P.A. 9292622244 

€ 144.000,00 IVA esclusa 

 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei suddetti Dispositivi Medici occorrenti alla Asl 
Roma 1 conto economico 501010390 “Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta” come di 
seguito ripartita nei Bilanci di competenza:  

 

Anno Conto  Descrizione  I.C.  

anno 2022 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta €  25.162,50 I.C.  

anno 2023 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 58.560,00 I.C.  

anno 2024 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 58.560,00 I.C. 

anno 2025 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 33.397,50 I.C.  

 
di demandare al Dec, individuato nella persona DEC della Dott.ssa Maria Grazia Di Mattia, Dirigente 
Farmacista ASL Roma 1, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione del 
contratto discendenti dell’adozione del presente atto; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

        Il Direttore della U.O.C. 
        Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

      Dr.ssa Wanda Petitti 
     (Firmato digitalmente) 

              Dr.ssa Cristina Franco 
             (Firmato digitalmente) 

Ing. Paola Brazzoduro 
(Firmato digitalmente) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 



 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 
del 28/03/2022;  
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 
e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, suddivisa in 3 lotti, finalizzata all’affidamento della 
fornitura triennale di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione per un importo pari ad 
€ 144.000,00 IVA esclusa nonché 175.680,00 IVA inclusa (22%)” e, conseguentemente, per i motivi e le 
valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto; 
 
di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 suddivisa in 3 lotti, 
all’affidamento della fornitura triennale di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
per un importo pari ad € 144.000,00 IVA esclusa nonché 175.680,00 IVA inclusa (22%) alla Baxter S.p.A. come 
di seguito specificato; 
 

Lotti Descrizione Totale iva esclusa Aggiudicatario CIG 

2 

Sodio cloruro 0,9% con attacco per il 

deflussore (da utilizzare con i 

premisacca) 

€ 108.000,00 BAXTER S.P.A. 9292613AD4 

3 
Sodio cloruro 0,9% per lavaggi vescicali 

con attacco luer lock 
€ 36.000,00 BAXTER S.P.A. 9292622244 

€ 144.000,00 IVA esclusa 

 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto dei suddetti Dispositivi Medici occorrenti alla Asl Roma 
1 conto economico 501010390 “Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta” come di seguito 
ripartita nei Bilanci di competenza:  

 

Anno Conto  Descrizione  I.C.  

anno 2022 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta €  25.162,50 I.C.  

anno 2023 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 58.560,00 I.C.  

anno 2024 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 58.560,00 I.C. 

anno 2025 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta € 33.397,50 I.C.  

 
di demandare al Dec, individuato nella persona DEC della Dott.ssa Maria Grazia Di Mattia, Dirigente 



Farmacista ASL Roma 1, le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione del 
contratto discendenti dell’adozione del presente atto; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 







            
 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E  

 

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I  

 

ASL ROMA 1 tel 06/7730.7676 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Via Ariosto, 3 www.aslroma1.it  Responsabile: Dr.ssa Cristina Franco  
00185 ROMA P.IVA 13664791004 e-mail: uocabse@aslroma1.it  
 
 Pec: uocabs@pec.aslroma1.it 

 

 
 

           Spett.le   
           BAXTER S.P.A. 

                            Pec: baxterspa@pec.baxter.com 
                       
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
TRIENNALE DI SOLUZIONI DI GRANDE VOLUME PER USO INFUSIONALE E PER IRRIGAZIONE 
NECESSARIA ALLA ASL ROMA 1 n. 3078922 – Malfunzionamento piattaforma MEPA – 
scadenza offerte 18/07/2022 – Lotti 2 e 3 

 
Spett.le Società, 
con riferimento alla procedura in oggetto, in data 19/07/2022, si è proceduto ad aprire la 
“busta amministrativa” sulla Piattaforma MEPA ma a causa del persistente 
malfunzionamento del predetto sistema informatico, rappresentato ripetutamente dalla 
scrivente Struttura, sia tramite call center che tramite e-mail, con la presente si chiede 
l’invio delle offerte caricate a sistema il 15/07 e il 18/07 u.s. per i Lotti 2 e 3 (busta 
amministrativa, tecnica ed economica) stante l’urgenza di procedere all’affidamento, 
precisando di inoltrare la medesima documentazione  già presentata. 
Si precisa che, appena la funzionalità della Piattaforma verrà ripristinata la Stazione 
appaltante procederà a verificare la corrispondenza tra la documentazione caricata a 
sistema e quella inoltrata a mezzo PEC e con particolare riferimento all’offerta economica, 
laddove difforme, applicherà l’offerta più vantaggiosa. 
Distinti saluti. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
       Dott.ssa Wanda Petitti 

                               
Il Direttore 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Cristina Franco 

 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 

A
S

L
 R

M
/1

P
ro

t. n. 12
06

81
/2

02
2

 d
el 2

9/07
/2

02
2

F
irm

a
to

 da
: C

ristina
 F

ran
co

mailto:baxterspa@pec.baxter.com


Da: Per conto di: baxterbids@pec.baxter.com
 <posta-certificata@postecert.it>

Inviato: lunedì 01 agosto 2022 10.34

A: uocabs@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: [0120681-2022] PROCEDURA NEGOZIATA
TRAMITE MEPA PER L AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
TRIENNALE DI SOLUZIONI DI GRANDE VOLUME PER USO
INFUSIONALE E PER IRRIGAZIONE NECESSARIA ALLA ASL ROMA 1
n. 3078922  Malfunzionamento piattaforma MEPA   scadenza offerte

Allegati: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.zip;RDO liquidi
Baxter_signed.pdf;ALL. 4 Schema offerta economica liquidi a ML LOTTO
2 .pdf.p7m;OE_NG3078922_L2_NP72150 (2).pdf.p7m;LOTTO 2
OFFERTA TECNICA.zip;OE_NG3078922_L3_NP75163.pdf.p7m;ALL. 4
Schema offerta economica liquidi a ML LOTTO 3 .pdf.p7m;LOTTO 3
OFFERTA TECNICA.zip

  
  
Buongiorno
  
In allegato alla presente si invia la Documentazione relativa alla Procedura in oggetto,  caricata in Mepa come da Vostra lettera allegata. ( OFFERTA
ECONOMICA, BUSTA AMMINISTRATIVA, OFFERTA TECNICA LOTTO 2-LOTTO 3)
  
Distinti saluti
  
BAXTER SPA
  
  
  
Da: uocabs@pec.aslroma1.it <uocabs@pec.aslroma1.it>
Inviato: venerdì 29 luglio 2022 15:51
A: baxterspa@pec.baxter.com
Oggetto: [0120681-2022] PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE MEPA PER L AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI SOLUZIONI DI
GRANDE VOLUME PER USO INFUSIONALE E PER IRRIGAZIONE NECESSARIA ALLA ASL ROMA 1 n. 3078922 Malfunzionamento piattaforma
MEPA scadenza offerte 18/
  
ASL Roma 1
Protocollo n. 120681 del 29/07/2022

ASL Roma 1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022 



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 

50/2016, SUDDIVISA IN 3 LOTTI, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

TRIENNALE DI SOLUZIONI DI GRANDE VOLUME PER USO INFUSIONALE E PER 

IRRIGAZIONE 

 

ALLEGATO 4 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA “BUSTA “C” 

 

DA COMPILARE UNA PER OGNI LOTTO ALLEGANDO ESCLUSIVAMENTE IL 

PROSPETTO DEL LOTTO IN QUESTIONE 

 

  

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

 

Il/la sottoscritto Corbetta Ivan  ______________________________ 

(cognome e nome) 

nato a _Palazzago ______________________________ (_BG____), il 13/06/1961__ 

(luogo) (prov.) (data) 

residente a Bonate Sopra _____________________________ (_BG____), Via Don 

Paleni_____________, n. 12 _ 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente  Baxter SpA ________________________ 

con sede legale in _Roma _____________________________ (___RM_________), 

Via del Serafico _________________, n. 89 ____, CAP _00142______, Tel 

__06/324911__________ , 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax _06/32491341______________________ , e-mail 

_italy_bidsoffice@baxter.com__________ , Codice Fiscale_00492340583___________  

Partita IVA _00907371009______________________________________________  

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

□Titolare o Legale rappresentante 

□X Procuratore speciale / generale 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto in merito al Lotto 2 è pari ad € 

1.080,00___________,_ 

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara. 

− Che la percentuale di Iva applicata è pari al 22%

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



 

 

BASE D’ASTA TRIENNALE €108.000,00 

 

        LOTTO 2 - SODIO CLORURO 0,9% SACCHE CON ATTACCO PER IL DEFLUSSORE (DA UTILIZZARE CON I PREMISACCA) 

ID Descrizione 

Quantità 

Triennali (ml) 

(Q) 

Codice 

prodotto 

offerto 

 

 

CND 

Laddove 

applicabile 

 

 

RDM 

Laddove 

applicabile 

 

Nome commerciale  

prodotto 

 

 

 

 

Prezzo unitario in cifre 

max 4 cifre decimali 

€ iva esclusa 

( P ) 

 

 

 

 

Totale riga  

( P x Q ) 

1 

Sodio cloruro 0,9% sacche con 

attacco per il deflussore (da 

utilizzare con i premisacca) 

108.000.000  AECCB7127S V9099 360307/R 

Sacche SODIO 
CLORURO 0.9% da 
ml. 3000 ns/CLEAR-

FLEX 

0,0010 108.000,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO (MAX 2 DECIMALI) 

 

 

 € _108.000,00______________________________________ 

BAXTER SPA 

IVAN CORBETTA 

PROCURATORE 

Firmato digitalmente  

 

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 

50/2016, SUDDIVISA IN 3 LOTTI, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

TRIENNALE DI SOLUZIONI DI GRANDE VOLUME PER USO INFUSIONALE E PER 

IRRIGAZIONE 

 

ALLEGATO 4 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA “BUSTA “C” 

 

DA COMPILARE UNA PER OGNI LOTTO ALLEGANDO ESCLUSIVAMENTE IL 

PROSPETTO DEL LOTTO IN QUESTIONE 

 

  

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

 

Il/la sottoscritto_ Corbetta Ivan _____________________________________ 

(cognome e nome) 

nato a _Palazzago ___________________________________________ (BG__), il 13/06/1961  

(luogo) (prov.) (data) 

residente a ___Bonate Sopra __________________________ (_BG____), Via _Don 

Paleni____________, n.  12_ 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente ___Baxter SpA________________________ 

con sede legale in _Roma _______________________ (____RM________), 

Via __del Serafico, _______________, n. _89___, CAP _00142______, Tel _06/324911_____ , 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax _06/32491341______________ , e-mail __italy_bidsoffice@baxter.com__________ , 

Codice Fiscale__00492340583______  

Partita IVA __00907371009______________________________  

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

□Titolare o Legale rappresentante 

□X Procuratore speciale / generale 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto in merito al Lotto 3 ________è pari ad € 

_360,00______,_ 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara. 

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



Procedura negoziata per la fornitura di soluzioni di grande volume per uso infusionale e per irrigazione 
 

 

− Che la percentuale di Iva applicata è pari al _22%_____

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



 

 

 

BASE D’ASTA TRIENNALE € 40.500,00 

     

LOTTO 3 - SODIO CLORURO 0,9% SACCHE PER LAVAGGI VESCICALI CON AATTACCO LUER LOCK 

ID Descrizione 

Quantità 

Triennali (ml) 

(Q) 

Codice 

prodotto 

offerto 

 

 

CND 

Laddove 

applicabile 

 

 

RDM 

Laddove 

applicabile 

 

Nome commerciale  

prodotto 

 

 

 

 

Prezzo unitario in cifre 

max 4 cifre decimali 

€ iva esclusa 

( P ) 

 

 

 

 

Totale riga  

( P x Q ) 

1 

Sodio cloruro 0,9% sacche 

per lavaggi vescicali con 

aattacco luer lock 

45.000.000 AECCB7129S V9099 360314/R 

Sacche SODIO 
CLORURO 0.9% da 
ml. 5000 ns. CLEAR-

FLEX 

0,0008 36.000,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO (MAX 2 DECIMALI) 

 

 

    € 36.000,00_____________________________ 

BAXTER SPA 

IVAN CORBETTA 

PROCURATORE 

FIRMATO DIGITALMENTE  

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b D.Lgs. 50/2016 fornitura triennale di soluzioni di grande
volume per uso infusionale e per irrigazione

2

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

BAXTER SPA

NUMERO RDO 3078922

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

00907371009

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SPA

PARTITA IVA

Nome Caratteristica Valore Offerto

minor prezzo 108000

DESCRIZIONE

minor prezzo

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b D.Lgs. 50/2016 fornitura triennale di soluzioni di grande
volume per uso infusionale e per irrigazione

3

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

BAXTER SPA

NUMERO RDO 3078922

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

00907371009

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SPA

PARTITA IVA

Nome Caratteristica Valore Offerto

minor prezzo 36000

DESCRIZIONE

minor prezzo

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN



NUMERO DI RDO: 3078922
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2022

ASL RM/1
Prot. n. 121531/2022 del 01/08/2022

Firmato da: CORBETTA IVAN




	DELRGNUM: 502
	DELRGDAT: 11/08/2022


